
COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso
http://www.comunecasale.tv.it

Via Vittorio Veneto 23 - 31032 Tel 0422 - 784511 / Fax 0422 - 784509
P.I. 01557090261 C.F. 80008210264

 Reg. sett. 1 COPIA

SEGRETARIO GENERALE
RESPONSABILE Mazzier Nicoletta

Responsabile del procedimento: Cornace Lorena

DETERMINAZIONE

NR. 18 DEL 20-01-2020

Oggetto: NOMINA COMPONENTI COMMISISONE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER
COPERTURA N. TRE POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO
E INDETERMINATO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che, in esecuzione della delibera della Giunta Comunale n. 81 del 12.09.2019, con
determina del Responsabile dell’Area 2 Servizi Economico Finanziari n. 87/445 gen.  in data
15.10.2019 è stato approvato il bando di Concorso pubblico a tempo pieno e indeterminato per
esami per la copertura di n. 3 posti di Istruttore Amministrativo Cat. C di cui n. 2 da impiegare
presso il Comune di Casale sul Sile e n. 1 presso il Comune di Casier;

Preso atto che il termine per il ricevimento delle domande di partecipazione al suddetto concorso è
scaduto il giorno 12.12.2019;

Visto  il Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle selezioni approvato con
delibera di Giunta Comunale nr. 55 del 31.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni;

Richiamato l’articolo 16  – Commissioni Esaminatrici – del Regolamento comunale per la
disciplina dei concorsi e delle selezioni;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice del concorso
su indicato;

Visto l’art. 35 comma 3, del D.Lgs. 165/2001;

Visto il bando di concorso, con particolare riferimento alle materie che costituiscono oggetto delle
prove d’esame;

Considerata la necessità di assicurare che, conformemente a quanto prevedono le succitate
disposizioni, i membri della commissione esaminatrice siano esperti di comprovata competenza
nelle materie di concorso e pertanto in possesso di una professionalità e di conoscenze adeguate alle
materie oggetto del programma d’esame;



Vista:
- la nota protocollo pec  22907 del  19.12.2019 con la quale si chiede al Comune di Povegliano
l’autorizzazione per la partecipazione, in qualità di membro esperto, del dipendente rag. Omar
Slongo – Istruttore Direttivo Cat. D Responsabile dell’Area 1 Contabile Amministrativa Segreteria;
- la nota protocollo pec 438 del 11.01.2020 con la quale si chiede al Comune di Casier
l’autorizzazione per la partecipazione, in qualità di membro esperto, della dipendente dott.ssa
Cinzia Gellini – Funzionario Cat. D Responsabile del Settore I Servizi alla Persona e, in qualità di
segretario verbalizzante, della dipendente rag. Nicoletta Granello –Istruttore Contabile C Settore IV
Finanziario-Tributi-Segreteria Generale-Risorse Umane;

Dato atto che con nota in data 09.01.2020 prot. 195  il Comune di Povegliano e in data  15.01.2020
il Comune di Casier  comunicano di concedere ai propri dipendenti, l’autorizzazione a far parte
della Commissione esaminatrice del concorso suddetto;

Ritenuto pertanto di costituire nel modo seguente la commissione esaminatrice del concorso di cui
trattasi:
• rag. Lorena Cornace – Funzionario resp. Cat. D - Presidente
• rag. Omar Slongo – Istruttore Direttivo Cat. D - Responsabile dell’Area 1 Contabile
Amministrativa Segreteria  del Comune di Povegliano – Membro;
• dott.ssa Cinzia Gellini – Funzionario Cat. D - Responsabile del Settore I Servizi alla Persona  del
Comune di Casier – Membro;
• rag. Nicoletta Granello – Istruttore Contabile – Cat. C in servizio presso il Settore IV
Finanziario-Tributi-Segreteria Generale-Risorse Umane del Comune di Casier – Segretario
verbalizzante;

Visto l’articolo 57 comma 5 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 che recita:
1.  “Le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per
l’accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro:
    a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente
delle commissioni concorso,….. omissis ….”
1bis. “L’atto di nomina della commissione concorso è inviato, entro tre giorni, alla consigliera o al
consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all’ambito territoriale dell’amministrazione
cha ha bandito il concorso… omissis”;

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate;

DETERMINA

1. di nominare quali componenti della Commissione esaminatrice del Concorso pubblico per
esami per la copertura di n. 3 posti a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Amministrativo Cat.
C, oltre al sottoscritto Funzionario in qualità di Presidente, i seguenti Sig.ri:
Membro esperto rag. Omar Slongo Cat. D – Istruttore Direttivo Responsabile dell’Area 1
Contabile Amministrativa Segreteria del Comune di Povegliano;
Membro esperto dott.ssa Cinzia Gellini – Funzionario Cat. D - Responsabile del Settore I
Servizi alla Persona del Comune di Casier;

2. di stabilire, che le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione vengano
assunte dalla Sig.ra Nicoletta Granello – Istruttore Contabile Cat. C del Comune di Casier;



3. di trasmettere il presente atto di nomina ai sensi dell’articolo 57 comma 1 bis del D.Lgs.
165/2001 entro tre giorni alla consigliera di parità nazionale ovvero regionale, in base all’ambito
territoriale dell’amministrazione che ha bandito il concorso.

Il Responsabile del Servizio

Nicoletta Mazzier

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993)



In ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, e dell'art.
147 bis comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, il parere è: Favorevole

Data 20-01-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Lorena Cornace

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993)

COPIA INFORMATICA DI DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE
(D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate)


